

Meddelelser (O)

Sagsfremstilling

5. Meddelelser (O)

Sagsnr.: 330-2015-6443

Dok.nr.: 330-2015-105454

Åbent

Kompetence: Handicaprådet

Beslutningstema

1. Tilgængelighedspulje 2015

Handicaprådet vil i lighed med sidste år få forslag til anvendelse af tilgængelighedspuljen i høring. Forslaget vedr. 2015 forventes klar efter sommerferien. Herudover er Handicaprådets medlemmer velkomne til at bidrage med ideer og forslag til investeringer. Eventuelle forslag kan sendes til Anne Marie Aalling på amaal@slagelse.dk

2. Flytning af Klub Fri

Klub Fri som er et af tilbuddene i Den selvejende institution af klubtilbud i Slagelse Kommune flytter adresse. Efter at have haft til huse i Aktivitetshuset Midgaard igennem 34 år, er faciliteterne i forhold til toiletter og adgang til elevator i Midgaard blevet en udfordring for flere af klubbens medlemmer. Klub Fri har derfor i samarbejde med Slagelse Kommune søgt efter mulige løsninger. Klub Fri har indgået aftale med CSU (Center for Specialundervisning) om at klubben den 2. marts flytter til skolens lokaler på Sverigesvej. Klub Fri har været meget glade for de mange år de har haft til huse i Aktivitetscentret Midgaard, men ser også frem til at flytte til CSU, hvor især de udendørs faciliteter vil skabe nye muligheder for klubbens medlemmer. På sigt er det et ønske fra begge parter, at der kan indgås aftale om, at Klub Fri kan flytte med til Nørrevangsskolen.

3. Udbud på specialområdet

Handicaprådet havde på møde den 21. oktober 2014 forslag til deltagelse i fælleskommunalt udbud på Handicapområdet i høring.

Handicaprådet havde ingen bemærkninger til forslaget, men ønskede fremadrettet at blive orienteret om udviklingen af udbud af tilbud på Handicapområdet.

Otte kommuner fra Fællesudbud Sjælland har nu gennemført udbud for bosteder til autister og domsanbragte udviklingshæmmede over 18 år. En udbudsproces der nu er endt med en liste over ni sjællandske bosteder inden for specialområdet, som de otte kommuner primært vil bruge. Autisme Center Vestsjælland er blandt de ni bosteder.

Konkret skulle udbuddet betyde, at sagsbehandlerne i kommunerne får lettere ved at vurdere kompetencerne og udgifterne til de ni bosteder, der har vundet udbuddet.

Ifølge pressemeddelelse i dknyt udtaler direktør Kenn Thomsen fra Holbæk Kommune, at man har vægtet pris og kvalitet ligeligt i udbuddet. Samtidig understreger Kenn Thomsen, at det er borgerens behov der afgør valget af botilbud, og derfor er man som kommune heller ikke forpligtet til at bruge de ni leverandører, hvis ikke de har de rette kompetencer.

De otte kommuner der står bag udbuddet er Solrød, Odsherred, Lejre, Slagelse, Køge, Faxe, Næstved og Holbæk.

4. Bolig byggerier

Beboerne på Kastanievej flytter ind den 1. august. Alle boliger er udlejet.

Indstilling

Handicapchefen indstiller,

1. **at** orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Handicaprådet den 10. marts 2015:

Fraværende: Flemming Kortsen

Orienteringen blev taget til efterretning